
Determinazione Dirigenziale 
n. 614 del  30.06.2016

Oggetto: Impianto di collegamento in ponte radio . Implementazione del sistema e servi-
zio pluriennale di manutenzione e conduzione.  Annualità 2016-2018  - Impe-
gno di spesa definitivo annualità 2016 -2017-2018 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 1080 del 24.11.2015 con la quale è sta-
ta avviata la procedura per l'affidamento dell'implementazione del sistema di ponte radio
esistente comprensiva del servizio pluriennale di manutenzione e conduzione per l'annuali-
tà 2016-2018 avvalendosi del  mercato Elettronico di Consip secondo le indicazioni dell’art.
26 della Legge n. 488/1999, così come modificata dal Decreto Legge 12.07.2004 n. 168, e
del D.L. 95/2012 con aggiudicazione in base al criterio del massimo ribasso offerto a corpo
sull’importo  a base d'appalto di €. 27.000,00=;

DATO  ATTO che  le  procedure  di  gara  si  sono  regolarmente  concluse  in  data
14.12.2015 come si rileva dal verbale di aggiudicazione del servizio approvato con Deter-
mina 1186 del 14.12.2015;

RILEVATO dal suddetto verbale che l' offerta economicamente più vantaggiosa risul-
ta quella presentata dalla ditta ISMAPONT S.r.l di Scandicci (Fi) e che il quadro economico
dell'affidamento ,  derivante dalla procedura di gara in premessa richiamata ,  ammonta a
complessive € 25.650,00  oltre IVA così determinato : 

a) Fornitura nuove apparecchiature d'implementazione del
sistema 

€ 7.125,00

b) Conduzione e manutenzione completa del sistema per
anni tre 

€ 18.525,00
    ( € 6.175,00,00 all'anno)

TOTALE € 25.650,00 oltre IVA 

CONSIDERATO che con la determina  n. 1080 del 24.11.2015 suddetta è stato inca-
ricato quale direttore della prestazione il p.i. Roberto Fanfani responsabile del Settore Am-
biente, Energia e Protezione Civile dando atto, nella stessa determina,  che l’impegno di
spesa connesso all’affidamento della prestazione di che trattasi veniva assunto con succes-
siva determinazione dopo le operazioni inerenti la selezione suddetta;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


VISTA la determina n. 1186 del 14.12.2015 con la quale,  relativamente al presente
affidamento,  è  stato  preso  impegno  di  spesa  limitatamente  alla  manutenzione  e
conduzione  del  sistema  per  il  periodo  01.01.2016-  30.06.2016  rimandando  la  fase
d'implementazione dello stesso all'avvenuto spostamento degli uffici della Polizia Mun.le
nei nuovi locali dei Ponte a Niccheri in previsione nel primo semestre 2016; 

CONSIDERATO che lo spostamento degli uffici della Polizia Mun.le nei nuovi locali
dei Ponte a Niccheri è in fase d'ultimazione e che risulta necessario poter disporre in tempi
rapidi  della  totale  funzionalità  del  sistema  compresa  la  parte  d'implementazione  in
premessa richiamata;  

VISTO il DURC rilasciato dall'INPS n. 3570596 con scadenza 26.10.2016 attestante
la regolarità contributiva della  ditta ISMAPONT S.r.l. di Scandicci (Fi); 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 ( T.U. Ordinamento Enti Locali) e sue successive modifi-
che ed integrazioni , lo statuto Comunale e l’art. 28 del Regolamento Comunale di Contabi-
lità ; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.409 del 03.05.16 con la quale è stata affidata
al  sottoscritto  la  posizione  organizzativa  di  responsabile  del  settore  Protezione  Civile  e
Ambiente ;

DETERMINA

Per le motivazioni elencate in premessa e qui integralmente riportate:

1. di affidare la manutenzione e conduzione del sistema di ponte radio esistente per il
periodo 01.07.2016 - 31.12.2016 e la fornitura di nuove apparecchiature per l'imple-
mentazione del sistema alla ditta ISMAPONT S.r.l di Scandicci – Viale Europa - per
l’importo  di  €.  10.212,50  oltre  I.V.A.  22%  e  quindi  per  complessivi  €.
12.459,25 così suddivise ;

• € 7.125,00 oltre I.V.A.  per implementazione del sistema 

• € 3.087,50 oltre I.V.A. per manutenzione e conduzione 2° semestre 2016

2. di impegnare la suddetta somma di €. 12.459,25 : 

• per € 8.692,50 alla Missione 03  Programma 01 U. 2.02.01.04.002  cap PEG

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


10004 “Attrezzature per impianto di collegamento in ponte radio” del Bilancio
2016  -  impegno n. 16/1254;

• per € 3.766,75 alla Missione 03  Programma 01 U. 1.03.02.09.005  cap PEG
2720 “Manutenzione ricestrasmittenti  ”  del  Bilancio  2016  -   impegno n.
16/1255;

3. di affidare la manutenzione e conduzione del sistema di ponte radio esistente per le
annualità 2017 e 2018 alla stessa ditta ISMAPONT S.r.l di Scandicci per l'importo
complessivo di  € 15.067,00 IVA compresa impegnando sul bilancio pluriennale
alla Missione 03  Programma 01 U. 1.03.02.09.005  cap PEG 2720 “Manutenzione
ricestrasmittenti ” : 

• per € 7.533,50 su bilancio 2017  -  impegno n. 17/29;

• per € 7.533,50 su bilancio 2018 - impegno n. 18/10;

4. di dare atto che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità
da parte del contraente è fissata per le annualità 2016, 2017 e 2018 rispettivamen-
te per le quote parti annuali di cui agli impegni suddetti;  

5. di dare atto che, ai sensi delle disposizioni di cui all'art. 3 legge 136/2010 e ss. mm.
ii , il CIG relativo al presente servizio è  CIG Z3917423E7 (il codice CUP non è
previsto) la ditta affidataria si assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla
norma, tra cui è incluso quello di comunicare all'ente gli estremi del conto corrente
dedicato  su  cui  ricevere  i  pagamenti,  dati  che  rimarranno  depositati  in  atti  ed
indicati  nel  provvedimento  di  liquidazione delle  competenze  da  parte  dell'Ufficio
Responsabile della spesa

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                            (Roberto Fanfani)

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


=================================================

AREA 1 – GESTIONE DELLE RISORSE
Settore Gestione delle Risorse Economico-Finanziarie

     

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli artt.151, com-
ma 4 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo T.U. 18 agosto 2000, n.267.

E’ esecutiva.

Lì, 05/07/2016

      IL DIRIGENTE
(Dott. Dario Navarrini)

Pag. 4

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

